令和７年８月２８日

関係施設 各位

かなざわ在宅 ICT ネット

代表 野口  晃

かなざわ在宅 ICT ネット事例検討会のご案内

（第２回石川県かかりつけ医等認知症対応力向上研修）

 平素は当ネットにご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、かなざわ在宅 ICT ネットでは、例年、多職種の医療・介護連携に資する事例検討会を

開催しておりますが、今回は「あたりまえ、をともに～HIV の最新の話題から～」「問題解決し

ない事例検討会 ーDeeper understanding,not focusing on problem solvingー」をテーマに企

画いたしました。

 つきましては、ご多用とは存じますが、様々な職種の方々にご参加いただきたく、ご案内申し

上げます。

 なお、当検討会は石川県の「かかりつけ医等認知症対応力向上研修（第２回地域事例検討

会）」を兼ねていることを申し添えます。

記

日 時  令和７年９月２９日（月）午後７時～９時

形 式  オンライン形式（ZOOM）によるグループワーク

ミニ講演 「あたりまえ、をともに～HIV の最新の話題から～」

北陸 HIV 情報センター ソーシャルワーカー 西念 奈津江氏

テーマ  「問題解決しない事例検討会

ーDeeper understanding,not focusing on problem solvingー」

総 評  認知症サポート医他

対象者  医療・介護・福祉・成年後見人関係者など（定員５０名）

主 催  かなざわ在宅 ICT ネット

後 援  北陸エイズ診療ブロック拠点病院

備 考  参加者は一人一台の端末を用いてご参加ください

申 込  以下のいずれかの方法から事前参加申し込み（締切 ９月１９日迄）

①パソコンから申し込む場合

下記 URL より、事前参加申込みフォームへ

https://us02web.zoom.us/meeting/register/_gaVtvgQRvarI0ZrOdSqew

②スマホ・タブレット端末から申し込む場合

右の二次元バーコードより事前参加申込みフォームへ

③メールで申し込む場合

ご氏名・ご所属・住所・電話番号・職種を明記の上、

当事務局（ictnet@kma.jp）へ

かなざわ在宅 ICT ネット事務局

920-0912 金沢市大手町 3-21 金沢市医師会内

TEL (076)263-6721 E-mail:ictnet@kma.jp